Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica VotaçãoEm̂ in/rK/^mc

ssiMtura
Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 176/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a implantação de brinquedos
de parquinho infantil na Praça 10, neste município.

Justificativa: a presente indicação tem como objetivo proporcionar
mais opções de lazer e bem-estar para as crianças do município,
promovendo o uso saudável dos espaços públicos, a Praça Rodolfo
de Moraes é um exemplo positivo de espaço bem aproveitado pela
comunidade devido á presença desses brinquedos, implantar
equipamentos semelhantes na Praça 10, contribuirá para a
valorização do local. O estímulo á conveniência social e o
desenvolvimento infantil, além de atender a uma demanda recorrente
dos moradores da região.

Sala das Sessões da Câmara, em 30 de maio de 2025

ROBSON DENNIS DA §j£VÂ (ROBSON MOTOS)
VEREADOR-AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravala.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravala.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br